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17. Niedziela po Trójcy Świętej 



Witamy wszystkich gości na nabożeństwie parafii Ewangelicko-Prezbiteriańskiej Chrystusa 
Zbawiciela w Krakowie. Bardzo prosimy o zachowanie ciszy w kaplicy przed nabożeństwem. 
Cisza umożliwia otworzenie się przed Bogiem, a także rozważanie Słowa Bożego oraz pomaga w 
dostrojeniu się do Niego. Z tego powodu ciszę przed i po nabożeństwie wykorzystujemy na 
osobistą modlitwę. 

PRELUDIUM   
   Wszyscy wstają. 
PIEŚŃ – Cudowna Boża łaska 
1. Cudowna Boża łaska ta  
Zbawiła z grzechów mnie; 
Zgubiony nędzny byłem ja,  
Lecz teraz cieszę się. 

2. Ta łaska wlała Boży strach  
W kamienne serce me  
I wtedy zobaczyłem w łzach,  
Żem na przepaści dnie. 

3. Lecz łaska podźwignęła mnie  
I naprzód wiedzie wciąż  
Przez ciemne i burzliwe dnie  
Tam gdzie Ojcowski dom. 

4. O, Boże dzięki, dzięki Ci  
Za cudną łaskę Twą  
Do nóg Twych padam w kornej czci,  
Niebiosa chwałą brzmią 

POZDROWIENIE 
Celebrans: Chwała niech będzie Ojcu, i Synowi i Duchowi Świętemu. 
Zbór: Jak było od początku, jak jest i jak będzie na wieki wieków. Amen. 

SPOWIEDŹ 
   Wezwanie spowiednie 
Celebrans: Korząc się przed Bożym majestatem wyznajmy wobec Niego i 
innych grzechy, których się dopuściliśmy.  
   Rachunek sumienia w ciszy 
Zbór: O miłosierny, łagodny i łaskawy Boże, Boże pokoju, Ojcze 
miłosierdzia, Boże wszelkiej pociechy: wyznajemy Ci zło naszych serc; 
przyznajemy, że jesteśmy zbyt skłonni do gniewu, zazdrości i zemsty, do 
ambicji i pychy, które często powodują niezgodę i gorycz pomiędzy innymi 



 
a nami. Zbyt często w ten sposób obraziliśmy i zasmuciliśmy Cię, O 
cierpliwy Ojcze. Przebacz nam ten grzech i zezwól nam mieć udział w 
błogosławieństwie, jakie obiecałeś czyniącym pokój, że będą nazwani 
dziećmi Bożymi. Przez Jezusa Chrystusa, Pana naszego. Amen. 
   Zwiastowanie odpuszczenia grzechów 
Celebrans: Tym, którzy szczerze pokutowali oznajmiam: wszyscy zgrzeszyli i są 
pozbawieni chwały Boga, a zostali usprawiedliwieni darmo, Jego łaską, przez 
odkupienie w Jezusie Chrystusie. 

- Rz 3:23-24; BE 
GLORIA 

 
CZYTANIE RESPONSORYJNE – Ps 98 (BW) 
Celebrans: Śpiewajcie Panu pieśń nową, bo cuda uczynił! Prawica i jego święte 
ramię przyniosły mu zwycięstwo. 
Zb.: Pan objawił zbawienie swoje, na oczach narodów okazał 
sprawiedliwość swoją, 
Celebrans: Wspomniał na łaskę swoją i wierność dla domu Izraela; Wszystkie 
krańce ziemi ujrzały zbawienie Boga naszego. 
Zb.: Wznoście Panu okrzyki radosne, wszystkie ziemie; Weselcie się, cieszcie 
się i grajcie! 
Celebrans: Grajcie Panu na cytrze i głośno śpiewajcie! Na trąbach i głośnych 
rogach, grajcie przed Królem, Panem! 
Zb.: Niech szumi morze i to, co je napełnia, świat i jego mieszkańcy! Niech 
rzeki klaszczą w dłonie, a góry niech się radują razem. 
Celebrans: Przed Panem, bo idzie, aby sądzić ziemię! Będzie sądził świat 
sprawiedliwie i narody według słuszności. 
 
 
 



 
CZYTANIA Z PISMA ŚWIĘTEGO 
Pierwsze czytanie  
Lektor: Czytanie z Księgi Habakuka (2:1-4; BE). 
   1 Stanę na swoim posterunku, wejdę na wieżę i będę wypatrywał, aby 
zobaczyć, co On mi powie i jaką da odpowiedź na moją skargę. 2 PAN mi 
odpowiedział: Zapisz to widzenie i wyryj na tablicach, aby je szybko można 
było odczytać. 3 Bo widzenie dotyczy wyznaczonego czasu, na pewno wkrótce 
się spełni. A jeśli się odwlecze, to go oczekuj, gdyż niezawodnie przyjdzie, nie 
opóźni się. 4 Ten zaś, kto jest pyszny, nie zazna spokoju, sprawiedliwy żyje 
dzięki swej wierności. 
 
Lektor: Oto Słowo Boże.  
Zbór: Bogu niech będą dzięki.  
Drugie czytanie  
Lektor: Czytanie z Listu do Rzymian (1:1-17; BE). 
   1 Paweł – sługa Chrystusa Jezusa, powołany na apostoła, wybrany dla 
Ewangelii Boga, 2 która wcześniej została ogłoszona przez Jego proroków w 
Pismach Świętych; 3 Ewangelii o Jego Synu, pochodzącym według ciała z rodu 
Dawida, 4 a ustanowionym Synem Boga w mocy według Ducha uświęcenia 
przez powstanie z martwych; o Jezusie Chrystusie, naszym Panu, 5 poprzez 
którego otrzymaliśmy łaskę i posłannictwo do posłuszeństwa wiary wśród 
wszystkich narodów dla Jego imienia, 6 wśród których jesteście i wy, powołani 
Jezusa Chrystusa. 7 Wszystkim zamieszkałym w Rzymie, umiłowanym Boga, 
powołanym świętym: Łaska wam i pokój od Boga, naszego Ojca, i Pana, Jezusa 
Chrystusa. 
   8 Na wstępie dziękuję mojemu Bogu przez Jezusa Chrystusa za was 
wszystkich, ponieważ mówi się o waszej wierze na całym świecie. 9 Bóg, 
któremu służę całym sercem przez głoszenie Ewangelii Jego Syna, jest mi 
świadkiem, że nieustannie o was pamiętam. 10 Zawsze w moich modlitwach 
proszę, aby zgodnie z wolą Boga udało mi się w końcu przybyć do was.                  
11 Pragnę bowiem was zobaczyć, aby udzielić wam jakiegoś daru duchowego 
dla waszego umocnienia, 12 to znaczy, aby przez wiarę waszą i moją wzajemnie 
się pokrzepić. 13 A chcę, abyście wiedzieli, bracia, że wiele razy pragnąłem 
przybyć do was, aby podobnie jak wśród pozostałych narodów pogańskich 
zebrać wśród was jakiś plon, lecz aż do tej chwili miałem przeszkody. 14 Jestem 
bowiem dłużnikiem Greków i barbarzyńców, uczonych i niewykształconych. 



 
15 Jeśli więc o mnie chodzi, jestem gotowy także wam w Rzymie głosić 
Ewangelię. 
   16 Nie wstydzę się bowiem Ewangelii, gdyż jest ona mocą Boga ku zbawieniu 
dla każdego wierzącego, najpierw dla Żyda, potem dla Greka, 17 bo w niej 
objawia się sprawiedliwość Boga z wiary ku wierze, jak jest napisane: A 
sprawiedliwy z wiary będzie żył. 
 
Lektor: Oto Słowo Boże.  
Zbór: Bogu niech będą dzięki.  

KAZANIE – wielebny Aleksander Nezamutdinov 

WYZNANIE WIARY  
Celebrans: W odpowiedzi na usłyszane Słowo, wspólnie z Kościołem na 
Zachodzie wyznajmy naszą wiarę słowami Apostolskiego wyznania wiary. 
   Wszyscy wstają. 
Zbór: Wierzę w Boga Ojca Wszechmogącego,* Stworzyciela nieba i ziemi,* i 
w Jezusa Chrystusa,* Syna Jego Jedynego, Pana naszego,* który się począł z 
Ducha Świętego,* narodził się z Marii Panny,* umęczon pod Poncjuszem 
Piłatem,* ukrzyżowan, umarł i pogrzebion,* zstąpił do piekieł.* Trzeciego 
dnia zmartwychwstał,* wstąpił na niebiosa,* siedzi po prawicy Boga Ojca 
Wszechmogącego.* Stamtąd przyjdzie sądzić żywych i umarłych.* Wierzę 
w Ducha Świętego,* święty Kościół powszechny,* świętych obcowanie,* 
grzechów odpuszczenie,* ciała zmartwychwstanie,* żywot wieczny.* Amen. 

PIEŚŃ — Łaski wspaniałej się strumień zlał
1. Łaski wspaniałej się strumień zlał, 
Większej nad grzech nasz, nad Boży gniew. 
Z wzgórza Golgoty, gdzie Książe chwał 
Jako Baranek Swą przelał krew. 

Ref.: Łaska, łaska podnieść, 
oczyścić i dzisiaj chce. 
Łaska, łaska większa niż 
wszystkie przestępstwa me! 

2. Głębia rozpaczy i grzechów chłód 
Duszy bezmiarem grożą tu strat. 
Łaska ta głębsza od morza wód, 
w krzyżu wskazuje ratunku ślad. 



 
3. Nie da się ukryć tych ciemnych plam. 
Któż może pomóc z duszy je zmyć? 
Patrz purpurowy trysł strumień tam. 
Możesz dziś bielszym niż śnieg już być! 

4. Łaski tej cudnej wciąż płonie żar 
Wszystkim co wierzą - dziś łaski czas. 
Przyjmij więc wiarą ten Pański dar, 
Byś się mógł z Panem połączyć raz!  

   Wszyscy siadają.  

MODLITWA 
Celebrans odmawia modlitwę na glos, na którą zbór odpowiada: Amen. 

MODLITWA PAŃSKA 
Celebrans: Módlmy się jak nas nauczył Pan nasz Jezus Chrystus.  
Zbór: Ojcze nasz,* któryś jest w niebie,* święć się imię Twoje,* przyjdź 
królestwo Twoje,* bądź wola Twoja,* jako w niebie, tak i na ziemi.* Chleba 
naszego powszedniego daj nam dzisiaj,* i odpuść nam nasze winy,* jako i 
my odpuszczamy naszym winowajcom.* i nie wódź nas na pokuszenie,* ale 
nas zbaw ode złego.* Bo Twoje jest Królestwo* i potęga, i chwała na wieki 
wieków. Amen.  
   Wszyscy wstają. 

SANCTUS  
1. Święty, Święty, Święty, 
Boże niezmierzony 
oto dzieci Twe, Przedwieczny, 
kornie wielbią Cię. 
Święty, Święty, Święty, 
w łasce niezgłębiony. 
Trójco Najświętsza, 
Tobie chwala, cześć! 

2. Święty, Święty, Święty, 
Ciebie uwielbiają, 
Cherubowie, Serafowie, 
patrząc w Twoją twarz. 
A zwycięzcy swoje 
wieńce Ci składają, 



 
Tyś był i jesteś, 
i na wieki trwasz! 

3. Święty, Święty, Święty, 
choć i w nocy toni, 
Choć nie widzi ludzkie oko 
wspaniałości Twej. 
Tylko Tyś jest Święty, 
wszechświat w Twojej dłoni, 
Hojny w miłości, 
mocy chwale Swej! 

4. Święty, Święty, Święty, 
Boże niezmierzony, 
Cały wszechświat pragnie 
uwielbienia hymn Ci wznieść. 
Święty, Święty, Święty, 
w łasce niezgłębiony. 
Trójco Najświętsza, 
Tobie chwała, cześć! 

SAKRAMENT WIECZERZY PAŃSKIEJ  
   Słowa ustanowienia 
Celebrans: Pan Jezus tej nocy, której był wydany, wziął chleb, a 
podziękowawszy, złamał i rzekł: Bierzcie, jedzcie, to jest ciało moje za was wydane; 
to czyńcie na pamiątkę moją.  

Podobnie i kielich po wieczerzy, mówiąc: Ten kielich to nowe przymierze we krwi 
mojej; to czyńcie, ilekroć pić będziecie, na pamiątkę moją. Albowiem, ilekroć ten 
chleb jecie, a z kielicha tego pijecie, śmierć Pańską zwiastujecie, aż przyjdzie. 
   Modlitwa o godne przyjęcie Wieczerzy Pańskiej  
Celebrans: Przeto, ktokolwiek by jadł chleb i pił z kielicha Pańskiego 
niegodnie, winien będzie ciała i krwi Pańskiej. Niechże więc człowiek samego 
siebie doświadcza i tak niech je z chleba tego i z kielicha tego pije (1 Kor 
11:27-28). 
Zbór: Ile razy ten Chleb spożywamy* i pijemy z tego kielicha,* głosimy 
śmierć Twoją, Panie* oczekując Twego przyjścia w chwale (1 Kor 11:26). 
Celebrans: Módlmy się o godne przyjęcie Wieczerzy Pańskiej. 



 
Zbór: Panie, nie jestem godzien, aby przyjść do Twego stołu,* ale powiedz 
tylko słowo,* a będzie uzdrowiona dusza moja (Łk 7:7). 
Celebrans: Skosztujcie i zobaczcie, że dobry jest Pan! Błogosławieni, którzy są̨ 
zaproszeni na ucztę̨ Baranka. 
   Dystrybucja Wieczerzy Pańskiej   
   Biały napój na tacach jest bezalkoholowy. 
   Prawo uczestniczenia w komunii św. mają ochrzczeni członkowie Kościołów 
chrześcijańskich.  

MODLITWA PO KOMUNII  
Celebrans: Módlmy się… 

Zbór siedząc, modli się w ciszy. Po chwili modlitwy w ciszy, wychodzi celebrans i 
odmawia modlitwę, na którą zbór odpowiada: Amen. 
Wszyscy wstają. W trakcie śpiewu zostaną zebrane ofiary.  

PIEŚŃ – Przyjdź o źródle błogosławieństw 
1. Przyjdź o źródło błogosławieństw 
Wlej w me serce chwały pieśń 
Strumień łask niewyczerpanych 
Niechaj wzbudzi głośny śpiew 
W ustach mych i w mojej duszy 
Ogień swój rozpalić chciej 
Na Golgocie grzech mój kruszy 
Wielka moc miłości Twej 

2. Jezus znalazł mnie gdym błądził 
Z dala od Ojcowskich łąk 
By ratować mnie od złego 
Krew bezcenną przelał Swą 
O, jak wielka dobroć Jego 
Nie wyrazi tego nic 
Przez dni wszystkie życia mego 
Zbawco, chcę dziękować Ci 

3. Panie skłonny jestem błądzić 
Skłonny, by opuścić Cię 
Weź me serce i na wieki 
Swą pieczęcią naznacz je 
Wobec Twojej wielkiej łaski 



 
Dłużny jestem życie swe 
Niech kajdany Twej dobroci 
Zwiążą grzeszne serce me 

4. Wreszcie gdy od grzechu wolny 
Ujrzę twarzy Twojej blask 
Będę wielbić Cię na wieki 
Za obfitość Twoich łask 
Przyjdź mój Panie – Tyś tęsknotą 
Odkupionej duszy mej 
Niech Twój anioł mnie zabierze 
Do Królestwa chwały Twej 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

ROZESŁANIE  
   Błogosławieństwo  
Celebrans: Niech Pan cię błogosławi i strzeże. Niech Pan rozpromieni nad tobą 
swoje oblicze i niech ci okaże miłosierdzie. Niech Pan zwróci ku tobie swoje oblicze i 
niech cię obdarzy pokojem (Lb 6:24-26). 
Zbór:  

 
Celebrans: Idźcie w pokoju Chrystusa. 
Zbór: Bogu niech będą dzięki. 

DOKSOLOGIA 
Niech Boga wielbi każdy twór, 
Niech Mu aniołów śpiewa chór, 
Niech świat Mu spieszy pokłon nieść, 
Najświętszej Trójcy chwała, cześć 
 

POSTLUDIUM 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zachęcamy do dołączenia do parafialnego kanału na telegramie (użycie 
QR kodu przekierowuje do kanału) 
 

Ofiary na rzecz Kościoła wpłacać można na numer konta:  
Parafia Ewangelicko-Prezbiteriańska Chrystusa Zbawiciela w Krakowie,  
ul. Smolki 8, 30-513 Kraków. Nr konta: 30 1140 2004 0000 3802 8200 9665.  
Ofiary z ubiegłego tygodnia stanowią: 1760 zł. 
 
Wszystkie aktualne wydarzenia i ogłoszenia, włącznie z niniejszych biuletynem 
można znaleźć na stronie parafialnej: www.kosciolzbawiciela.pl oraz na naszej 
stronie na Facebooku: facebook.com/kosciolzbawiciela. 



 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
bo w niej objawia się sprawiedliwość Boga z wiary ku wierze,  

jak jest napisane: A sprawiedliwy z wiary będzie żył. 
Rz 1:17 

 
 
 

 
 
 

 
 

 


